- rafricricYciew-itai

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibutinga

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n° 613/2018

Data: 12/0312018 Horário: 12:02
Legislativo - IND 142/2018

-.Jtcimeja 	 e)944inga  -  SP

ASSUNTO: Indica realização de limpeza e troca das lâmpadas queimadas na pista de skate
"Arlindo Lenharo", situada na Vila Maria, localizada defronte à Avenida Perimetral, em caráter
de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: A referida pista está praticamente sem iluminação, pois quase todas as
lâmpadas dos postes estão queimadas, impedindo que os usuários possam praticar o esporte no período
noturno, além de tornar o local perigoso pela falta de luz. A limpeza também é necessária fazer no
local. Portanto, solicito que seja realizada a troca das lâmpadas e limpeza da pista e ao seu redor, em
extrema urgência, para que as pessoas possam frequentar o local a qualquer hora e sem riscos,
principalmente os jovens que gostam deste esporte radical, pois a referida pista é um local de lazer,
entretenimento e reunião de amigos que gostam e praticam o esporte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1